
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1092 DEL 01/12/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO A RIVISTE GIURIDICHE E TELEMATICHE 
"LEGGI D'ITALIA" PER L'UFFICIO LEGALE. TRIENNIO 2018/2020. CIG: ZF52108326 

IL DIRIGENTE

Premesso che il 31/12/2017 è in scadenza il contratto biennale di abbonamento alle riviste 
giuridiche telematiche denominate “Leggi d'Italia” edite dalla Wolters Kluwer Italia Professionale 
S.p.A.;

Vista la richiesta del Dirigente del Settore Avvocatura Gare e Contratti finalizzata al rinnovo 
del  contratto  di  abbonamento  citato  in  premessa  con  l’aggiunta,  nell’ambito  dello  stesso 
abbonamento, dell’acquisto del prodotto “La Mia Biblioteca” che  rende accessibile  on line tutti i 
volumi UTET IPSOA e CEDAM pubblicati  fino alla  data  della  ricerca in  numerose materie  di 
interesse  per  l’Ente  quali:  diritto  civile,  amministrativo,  del  lavoro,  enti  locali  e  pubblica 
amministrazione, ambiente e sicurezza, bilancio e controllo;

Considerato che:
- il suddetto Settore è già da anni abbonato a tale banca dati la quale risulta estremamente 

completa ed aggiornata;
- è stato quindi richiesto un preventivo all'Agenzia di Padova, Venezia e Vicenza – Pro Lege 

s.n.c. per un abbonamento triennale comprendente le banche dati già in uso e l'eventuale aggiunta 
del prodotto “La Mia Biblioteca completa”;

- che l'Agenzia ha offerto € 1.800,00=oneri fiscali esclusi annui, quindi € 5.400,00=oneri 
fiscali esclusi per il triennio per le seguenti banche dati già in abbonamento:
Leggi  d'Italia  –  Codici  –  Prassi  -  Diritto  comunitario  -  Leggi  regionali  -  Repertorio  di 
Giurisprudenza - Cassazione Civile - Cassazione Penale - Corti di Merito - Consiglio di Stato  e
TAR - Corte dei Conti - Corte Costituzionale - Codici Commentati di Civile e Procedura Civile - 
Codici  Commentati  di  Penale  e  Procedura  Penale  -  Quotidiano  Giuridico  -  Dottrina  d'Italia 
(comprendente le 44 riviste UTET - CEDAM – IPSOA anno in corso con arretrati) – Formulario - 
Rivista Azienda Italia pdf online;

copia informatica per consultazione



- che l'Agenzia, ha offerto per “La Mia Biblioteca completa” con oltre 1600 volumi UTET - 
CEDAM – IPSOA in materia di diritto civile – penale – amministrativo – tributario la somma di €  
500,00=oneri fiscali esclusi annui, quindi € 1.500,00=oneri fiscali esclusi per il triennio;

- che i prezzi sono comprensivi di tre consultazioni contemporanee per ogni banca dati e di 
assistenza tecnica;

- che l'abbonamento prevede un'ora di formazione gratuita all'utilizzo del servizio presso la 
sede della Provincia di Vicenza;

Dato atto che alla data odierna non risultano attive convenzioni Consip inerenti il servizio di 
cui sopra e sono dunque rispettate le condizioni previste dall'art. 1 comma 4 del D.L. 168/2004 
convertito con L. 191/2004;

Attesa la necessità di soddisfare tale richiesta al fine di procedere al rinnovo del contratto di 
abbonamento alle riviste giuridiche e telematiche più “La Mia Biblioteca completa” descritti  in 
premessa per anni tre al costo di € 2.644,00=oneri fiscali inclusi annui e per la somma complessiva 
triennale di € 7.932,00=oneri fiscali inclusi;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, c. 2 lett. a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  stipulare  con  la  società  Wolters  Kluwer  Italia  Professionale  S.p.A.  il  contratto  di 
abbonamento alle Riviste Giuridiche e Telematiche denominate “Leggi d'Italia” più “La Mia 
Biblioteca completa”, per una durata di anni tre 2018/2020;

2. di impegnare la spesa di € 7.932,00 (IVA compresa) alla Missione 01 Servizi  Istituzionali, 
programma 03 ufficio di committenza, capitolo 271, articolo 558 del bilancio 2018 - 2019 - 
2020 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  1° - 2017 - €

2° - 2018 - €  2.644,00 2° - 2018 - €  2.644,00

3° - 2019 - €  2.644,00 3° - 2019 - €  2.644,00

4° - 2020 -           €  2.644,00 4° - 2020 -           €  2.644,00

Totale €  7.932,00 Totale €  7.932,00

copia informatica per consultazione



4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

6. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 01/12/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1092 del 01/12/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1158 / 2017

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO A RIVISTE GIURIDICHE E TELEMATICHE 
"LEGGI D'ITALIA" PER L'UFFICIO LEGALE. TRIENNIO 2018/2020. CIG: ZF52108326 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 101 del 2018

Vicenza, 11/12/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


